A existimem. Etenim quem antea neque patibilem, neque secundæ generationis capacem prædicaveras, hunc ipsum rursus patibilem, nuperque nescio quo modo productum asseveras : quasi vero quæ in Verbum naturaliter conveniunt, ea templi conjunctione abolita sint : aut parvi apud homines fieri debeat templum illud nullo unquam peccato contaminatum, et a divina natura inseparabile, peccatorum nostrorum causa et natum et mortuum esse : aut denique Domino Judæos ejusmodi oratione compellanti : « Solvite templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud »; fidem habere non oporteat. Ecce non dicit, Solvite divinitatem meam, et in tribus Rursum excurrere nonnihil hic cupiens, sponsionis aliquid, ut tamen a constituta mihi brevitate non

Ubicunque igitur divinæ Scripturæ dispensationis Dominicæ mentionem faciunt, ortus ipse et mora non divinæ, sed humanæ Christi naturæ semper tribuitur; quapropter, si rem diligentius consideremus, sacra Virgo non Deipara, sed Christipara appellanda erit. Audi quomodo Evangelia istud proclamant : « Liber, inquit, generationis Jesu Christi filii David, filii Abraham ». Atqui perspicuum est Deum Verbum non existisse Davidis filium. Accipe, si placet, aliud hoc testimonium : « Jacob, ait, genuit Joseph virum Mariæ, de qua natus est Jesus, qui vocatur Christus ». Perpende rursus aliam Evangelii vocem, veritatem hanc diserte confirmantem : 28 « Christi, inquit, generatio sic erat. Cum esset desponsata mater ejus Maria Joseph, inventa est habens in utero de Spiritu sancto ». Quis autem Unigeniti divinitatem Spiritus sancti creaturam esse credit? Adde his illud quoque : « Erat mater Jesu ibi »; et rursus : « Cum Maria matre Jesu », etc.; et illud : « Quod in ea natum est, de Spiritu sancto est »; et illud : « Accipe puerum, et matrem ejus, et fuge in Ægyptum »; et illud : « De Filio suo, qui factus est ei ex semine David secundum carnem »; et illud rursus de ejusdem passione : « Deus Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati, et de peccato condemnavit peccatum in carne »; et illud iterum : « Christus mortuus est pro peccatis nostris »; et rursus : « Christo in carne passo »; denique : « Hoc est (non mea divinitas, sed) corpus meum, quod pro vobis frangitur in remissionem peccatorum ». Sunt aliæ innumeræ sententiæ, quæ divinitatem neque nuper natam, neque corporeæ perpressionis capacem esse, mortalium generi testamur faciunt sed ipsam carnem, quæ divinæ conjuncta est naturæ. Quare et ipse quoque Christus Davidis dominum et filium se nominat : « Quid, inquit, vobis videtur de Christo? Cujus filius est?

<sup>90</sup> Joan. ii, 19. <sup>91</sup> Matth. i, 1. <sup>92</sup> ibid. 16. <sup>93</sup> ibid. 18. <sup>94</sup> Joan. ii, 1. <sup>95</sup> Act. i, 14. <sup>96</sup> Matth. i, 20. <sup>97</sup> Matth. ii, 13. <sup>98</sup> Rom. i, 3. <sup>99</sup> Rom. viii, 3. <sup>1</sup> I Cor. xv, 5. <sup>2</sup> I Petr. iv, 1. <sup>3</sup> Luc. xxii, 19.

Drunt ei, David. Respondit Jesus, et ait illis : Quomodo ergo David in spiritu vocat eum Dominum, dicens : « Dixit Dominus Domino meo : Sede a dextris meis » ? Est itaque filius David secundum carnem ; secundum divinitatem vero, ejusdem Dominus est. Rectum proinde evangelicæque traditioni consentaneum est, ut Christi corpus divinitatis templum esse consteamur, illudque nexu usque adeo sublimi, divinoque et admirabili ipsi conjunctum esse statuamus, ut dicamus divinam naturam ea sibi vindicare quæ corporis alioqui sunt propria. Verum propter hanc appropriationem divino Verbo ascribere nativitatem, passionem, mortem, cæterasque carnis proprietates, id demum, mi frater, mentis est aut ethnicorum more vere errantis, aut certe insani Apollinarii, et Arii, aliorumque hæreticorum morbo, aut alio etiam graviore laborantis. Necesse est enim istos per appropriationis vocabulum eo trahi ut Deum Verbum lactationis participem, et succedanei incrementi capacem, et ob formidinem passionis **29** tempore declaratam, angelici præsidii indigum faciant. Missa hic facio circumcisionem, sacrificium, sudorem, rancem, sitim, quæ carni acciderunt, nostrique causa eandem affecerunt. Quod si hæc eadem divinitati ascribere libeat, et falsa erunt, et nobis, veluti calumniatoribus, justæ damnationis causam afferent. Hujusmodi sunt sanctorum Patrum traditiones ; tales sunt sanctarum Scripturarum denuntiationes. Ad hunc modum de divina clementia et de Dei majestate theologus disceptet : « Hæc meditare, in his esca, ut profectus tuus manifestus **C** sit omnibus et ad omnes, » ut inquit Paulus <sup>1</sup>.

Quod vero eorum qui offensi sunt curam amplecteris, recte facis, et gratias habeo animæ tuæ, sedulo quæ Dei sunt meditati, anxiamque rerum nostrarum curam gerenti (1). Interim a clericis fortasse tuæ pietatis (2) qui quod Manichæorum hæresi infecti essent, a sacra synodo (3) exauctorati

<sup>1</sup> Matt. xxii, 42. <sup>2</sup> 1 Tim. iv, 15.

#### Variæ lectiones codicis Segueriani.

† Χριστοῦ... ομοῦσθαι δέ. † ἐνδεῶ. † πρόσκειται προσαπτόμενα.

(1) Hinc tamen criminatus est Cyrillum apud imperatorem, quasi curiosius alicuius rebus studeat. Unde Theodosius subracunde ad Cyrillum : *Omnino vituperationem effugere non potest, eum qui tanto locorum intervallo a nobis disjungitur, curiosus in res nostras inquirere, etc.* (1 p. c. *Eph.* cap. 31). **GARN.**